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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمانملــی-حمیدشــجاعی:مناظرات انتخاباتی در چشــم بر هــم زدنی از راه رســید و 
نامزدهای انتخابات پــس از برنامه هایی تک نفره و گفت وگو محور با مجریان، کارشناســان 
بالاخره در نخســتین مناظره به یکدیگر رســیدند تا اولین همــاوردی خود را بــا دیدگاه های 
مختلف تجربه کنند. جایی که محمدباقر قالیباف، ســعید جلیلی، امیرحسین قاضی زاده 
کانی و مصطفی پورمحمدی در رقابتی نابرابر و 5 به 1 به مصاف مسعود  هاشــمی، علیرضا زا
پزشــکیان رفتند که تک کاندیدای اصــاح طلب این انتخابات اســت. هر چنــد که از پیش 
به نظر می رســید که برخی نامزدها بیش از آنکه برای ارائه برنامه  و چگونگی پیشــبرد امور و 
بحث کارشناســی به مناظره آمده باشــند برای جنگیدن و حمله کردن به کاندیدای رقیب 
آمده بودند. البته پیش از مناظره یا به عبارت بهتر از همان زمانی که شورای نگهبان اسامی 
تایید صاحیت شده ها را مشخص کرد معلوم بود که برخی صرفا بر ای تخریب رقبا می آیند و 
اساسا برنامه این خواهد بود که صرفا تا ز مان انتخابات صحبت هایی را هر چند در یک قالب 
کارشناسی آن هم با محتویات سالم یا مخدوش ارائه کنند و مناظرات را از سر بگذرانند و سپس 
به نفع کاندیدای مدنظر خود صحنه را ترک کنند. رویکردی که پیش از این نیز در انتخابات 
1400 افتاد و برای مردم نا آشتا نیست. لذا لفظ کاندیدای پوششی برای برخی از کاندیداهای 
حاضر کاما برازنده و در خور است و دیگر همگان می دانند که چه کسانی با چه هدفی و برای 
چه مقصدی پا به این عرصه گذاشتند. لذا از آنجا که بارها و به کرات اعام شده که در جبهه 
کنون می توان مشخص کرد که علیرضا  انقاب صرفا یک کاندیدا در نهایت باقی خواهند از هم ا
کانی و امیر حسین قاضی زاده هاشمی کاندیداهای پوششی خواهند بود و پس از مناظرات  زا
کنار خواهند کشید. حضور آنها در مناظره نخست و حماتشان به مسعود پزشکیان و بعضا 
گر بخواهیم مناظره  مصطفی پورمحمدی نیز در همین راستا بود. البته در یک برآورد کلی ا
شــب گذشــته را بررســی کنیم قالیباف مطمئن از عدم تخریب به ارائــه برنامــه پرداخت و تا 
حدی نیز موضع پزشکیان را تقویت کرد. پزشکیان همچون همیشه مصمم صحبت کرد و از 
مشکات، داخلی و خارجی، عدم کارشناسی در مسائل، فساد و لزوم شفافیت گفت. جلیلی 
به دولت روحانی حمله کرد و در مواضع خود را به رئیس جمهور فقید چسباند و در نهایت پور 

محمدی نیز فراتر از انتظار ظاهر شد و توانست تا حدی پدیده این مناظره شود. 
   مردمازوعدههاخستهشدهاند

پس از برنامه ریزی صورت گرفته و تعیین صندلی نامزدها با قرعه کشی نامزدها در جای 
خود مستقر شدند و مناظره در مرحله نخست آغاز شد. نخستین نفر امیرحسین قاضی 
زاده هاشمی بود که در فرصت 4 دقیقه ای  در پاسخ به سوالی درباره برنامه هفتم توسعه، 
اظهار کرد: وظیفه خود دانستم تا پرچمی که شهید رئیسی به دست گرفته بود و حکمرانی 
جدیدی را به وجود آورده بود، ادامه دهم. وی ادامه داد: بنده که جوان ترین فرد این جمع 
هستم بیســت ســال ســابقه اجرایی در کشــور دارم و بقیه افراد نیز دارای سوابق هستند. 
توجه کنیم که طوری صحبت نکنیم گویا دنیا امروز شــروع شــده اســت. وی با بیان اینکه 
مردم از وعده ها خسته شده اند، اظهار کرد: بنابراین هر وعده ای که می دهیم باید بگوییم 
که چگونه آن را انجام می دهیم در غیر این صورت مردم ناامید می شوند و با صندوق  قهر 
می کنند. قاضی زاده هاشمی در بخش دوم صحبت ها بر لزوم جایگاه خانواده در دولت خود 
اشاره کرد و گفت: یک دهه است که رشــد اقتصادی منفی برای کشور ایجاد شده و هزینه 
تصمیمات اشتباه ما را مردم و خانواده ها می پردازند و تصمیمات ما به صورت عینی در سفره 
مردم تاثیر می گذارد به همین دلیل است که من اسم دولتم را دولت خانواده نامیده ام. وی 
تصریح کرد: امروز بیش از 11 میلیون نفر مجرد داریم و در همین حال بر شمار طاق ها اضافه 
شده است. قاضی زاده افزود: اقتصاد ما پیش بینی ناپذیر است و باید پیش بینی پذیر شود، 

همچنین بخش خصوصی را باید شریک خود کنیم و نباید از جیب صادرکننده بزنیم. وی 
خاطرنشان کرد: صادرکننده نباید در امور اقتصادی توقف ببیند، بنابراین باید دست از آزار 
مردم در موضوعات اقتصادی برداریم و چالش های گمرکی و مالیاتــی را از بین ببریم. این 
نامزد انتخاباتی تصریح کرد: برای جلب سرمایه گذاری باید از بسته های مشترک و شهرک 

صنعتی مشترک استفاده کنیم و از تولیدات آنها به طور ویژه حمایت کنیم. 
   فرهنگتولید،کاروسرمایهگذاریرابپذیریم

دومین نامزدی که سخن گفت محمدباقر قالیباف بود که اظهار داشت: یکی از وظایف 
رئیس جمهور، تحول در حوزه اقتصاد به ویژه در خانواده های محروم، کارگران، مددجویان 
کمیته حضــرت امــام و... اســت. رئیس جمهــور باید حواســش به ســفره مردم باشــد. وی 
گفت: انتخابات یک فرصت بزرگی است که بتوانید برای آینده خود و فرزندان خود و ایران 
عزیز تصمیم بگیرید. انتخابات شــما مردم در این مقطع بسیار مهم است. رئیس جمهور 
مسئولیت های سنگینی دارد که باید این بار ســنگین را با کمک دیگران به دوش بکشد. 
قالیباف ادامه داد: رئیس جمهور یکی از مهم ترین وظیفه اش در این شرایط حتما تحول 
در حوزه اقتصاد است، به ویژه برای خانواده های محروم، برای کارگران، کارمندان، پرستاران 
و مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در مجموع آن هایی که حقوق ثابتی دارند و زمانی 
که تورم ایجاد می شود آسیب می بینند. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: 
رئیس جمهور باید به گونه ای عمل کند که ضامن حل این مشکات شود. قالیباف در دور 
دوم مناظره ها که به بیان نظر نسبت به دیدگاه ها و نظرات سایر کاندیدا اختصاص داشت 
در سخنانی ابراز داشت: ما برنامه هفتم را چون عزیزان اشاره کردند آقای پزشکیان فرمودند 
انســجام و منســجم بودن در همه عرصه ها مــن قبــول دارم، یــا اینکه آقــای پورمحمدی 
فرمودند که تنها اقتصاد نیست و فرهنگ هم است، من قبول دارم. وی ادامه داد: ما باید 
بتوانیم فرهنگ تولید، فرهنگ کار، فرهنگ سرمایه گذاری، فرهنگ کوشش و نظم بخشی 
را بپذیریم و جا بیندازیم. نماینده مردم تهران در مجلس عنــوان کرد: امروز برنامه تبدیل 
به سند ملی شده است؛ حتما ممکن است اشکالاتی هم داشته باشد. مهم ترین موضوع 
برنامه هفتم خانواده محوری اســت؛ ســبد خانوار در همه ابعادش مهم است. وی ادامه 
گی برنامه هفتم این اســت که در ماده 11۸ پیش بینی شده شورای راهبری هرجا  داد: ویژ
اشکالی دیدیم کمیته ای پیش بینی شده که اصاح کنند. ولی بدانیم قانون هست و باید 

گر بگذاریم کنار یعنی برویم سمت بهانه جویی.  اجرایش کنیم نه اینکه بگذاریمش کنار. ا
   تحریمفاجعهاست

مسعود پزشکیان سومین نفری بود که در مقام پاسخ به سوالات بر آمد و اظهار داشت: 
گر نتوانیم انســجام داخلی را در جریان اجرای برنامه داشته باشیم، هر چقدر هم برنامه  ا
خوب باشد، اجرای برنامه محقق نمی شود. وی گفت: آنچه در مدت کوتاه می توان گفت 
این است که برای مشارکت اقتصادی بیشتر، باید همه گروه ها و دسته ها در اجرای برنامه 
هفتم توســعه کار را پیش ببرند و در غیر ایــن صورت کاری پیش نمی بریم و دچار مشــکل 
گر  خواهیم بود. ما باید به جــای انتخاب جناحی، از کارشناســان واقعی اســتفاده کنیم. ا
نتوانیم انسجام داخلی را در جریان اجرای برنامه داشته باشیم، هر قدر هم برنامه خوب 
باشــد، اجرای برنامه محقق نمی شود. نامزد انتخابات ریاســت جمهوری بیان کرد: آنچه 
دولت به عنوان برنامه هفتم توسعه به مجلس آورد، از سوی شورای نگهبان اشکال گرفته 
شد. دولتی که در آینده می آید از نظر علمی غیرممکن است که این برنامه با این کارشناسان 

قابل اجرا باشد. 
ادامهدرصفحه6

ادامهیادداشت
... وجه تلخ آن یعنی اینکه رفتارها و بیانات ناروایی 
در جامعــه تحقــق یافتــه و موجــب دلشکســتگی و 
دلســردی برخــی از هموطنــان گردیده انــد. انبوهــی 
گرانــی  از وعده هــای تحقــق نیافتــه و باتکلیــف، 
گذاری  افسارگســیخته و نجومــی، تبعیض هــا مخصوصــا در وا
مشــاغل بــه افــراد کــم یــا بی صاحیــت، اغمــاض از خطاهای 
اقتصــادی و جغرافیایــی ریــز ودرشــت و برخی دیگر از چشــم 
پوشــی ها از حقــوق و امتیــازات توســط صاحبــان امضاهــای 
طایی، عواملی هستند که در پاره ای از موارد موجب دلخوری 
لایه هایی از مردم گردیده که در بعضی از مواقع پررنگ شــدن 
هجمه های فرهنگی و تاریخی درجه را از موارد دلخوری مردم 
گذرانده و به مرز قهر و بی توجهی رسانده اند. وقتی یک جوان 
۲5ساله با یک خودروی آخرین سیستم و برترین مدل از کنار 
یک فرد با سوابق مبارزاتی و تحصیلی عبور کرده و  گاز می دهد 
واقعا چه بر حال و روح آن فرد وارد می شــود؟ وقتی یک پدر با 
سوابق تحصیلی و  تجربی و داشتن سابقه درخشان جانبازی 
و  رزم با چندین فرزنــد در یک فضای 50 یــا ۶0متری عمر خود 
را ســپری می کند، چه توجیهی برای خانــواده و فرزندان خود 
خواهد داشــت؟ هنگامی که یــک نوجوان دانش آموز گوشــی 
تلفــن هوشــمند همکاســی بغــل دســتی خــود را کــه بیــش از 
چنــد ده میلیــون قیمــت دارد، می بینــد و خود توانایــی تهیه 
گر افســرده نشــود، با نگاه کینه به  یک گوشــی ســاده را ندارد ا
والدیــن و  دولتمــردان خــود خواهــد نگریســت. وقتی پــدر در 
مقابل درخواست فرزند در آستانه بلوغش برای کفش ورزشی 
چند میلیونی ناتوان باشد، اجبار به تحمل خجالت و سکوت 
خواهد داشت. اینگونه دلایل و ده ها دلیل مشابه آنها دلایل 
مناسبی برای قهر خواهند بود. پدری که در مقابل درخواست 
کودک شش ساله اش برای خرید  میوه نوبرانه به خاطر قیمت 
بالای آن فقط ۶دانه را توانسته بود بخرد در مقابل گریه و قهر 
پســرش مرتب می گفــت فــردا بازهم می خــرم بازهــم می خرم. 
جناب پزشکیان عزیز شما بهتر از هرکس مصیبت پدر ناتوان 
در تهیه داروهــای فرزنــد ســرطانی اش را درک می کنید. برای 
آشتی با مردم؛ مدیران و شاغلین بی کفایت و رانتی  را بافاصله 
عزل کنید. سیاســت های مهاجرت معکوس را برای بازگشــت 
متخصصان مهاجر اجرایی کنید. هرچند ممکن اســت وقت 
و حوصله مطالعــه مقالات مرتبط را نداشــته باشــید. در مورد 
آســیب های اجتماعی به عنوان یک آسیب شناس اجتماعی 
بــا 40ســال ســابقه پژوهــش و تــاش در محورهای یادشــده و 
، کارتن  بیش از۶0هزار مقاله و سخنرانی؛ از اعتیاد تا کودکان کار
خواب ها زنان خیابانی و... را می توان در عرض دوسال درمان 
گر ریخت و پاش ها و اختاس ها جمع شده و مدیران  بخشید. ا
کارآمد به میدان بیایند قبل از پایان دوران اول ریاســت شــما 

آسیب ها جمع آوری خواهند شد. 

، باز هــم در حاشــیه مانــدن حوزه  بــاز هــم انتخاباتی دیگــر
اجتماعــی، بــاز هــم انتظــار بــرای عمیق تــر شــدن مســائل و 
آسیب های اجتماعی و باز هم شاهد پیامدهای منفی ناشی 
از این بی توجهی و غفلت که بیش از همه مردم باید تاوان آن 
را پس بدهند. کمتر کســی اســت که ســری در جامعه داشــته 
باشد عمق مشکات اجتماعی، آسیب های اجتماعی از قبیل 
اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان ها، خشونت های اجتماعی 
که این روزها خودکشی کادرهای درمان  و خانگی، خودکشی )
و... هم سر و صدای زیادی ایجاد کرده است(، مفاسد اخاقی 
و... را درک نکرده باشد. طبیعتا همین انتظار از مسئولین هم 
می رود که برای برون رفت یا کنترل این شــرایط برنامه داشته 
باشــند. کاندیداهــای ریاســت جمهــوری هــم کــه ایــن روزهــا 
مشــغول مناظره، گفت وگو، تبلیغات و... برای جلب مشارکت 
و اخذ رای مــردم هســتند، کمترین توجــه را به این مســائل از 
خود نشــان دادند. انگار که قرار نیســت برای این افــراد درگیر 
آسیب های اجتماعی کاری انجام دهند یا رئیس جمهور این 

افراد نیستند. 
افــرادی که بخــش عمده آنهــا هم قربانــی شــرایط جامعه از 
کارآمــد تــا بی توجهــی یا کــم توجهی در  سیاســتگذاری های نا
برنامه های اجرایی هستند. من و همکارانم در حوزه مددکاری 
اجتماعــی هــر روزه با ایــن مســائل مواجــه هســتیم و درد آنها 
هم اســتخوان های مــا را بــه درد مــی آورد. حال چگونه اســت 
در میزگردهــای تخصصــی، برنامه هــای مســتند و... کمتریــن 
کمترین کمتریــن توجه بــه این افراد هــم نمی شــود. مگر این 
افراد شــهروندان همین کشــور نیســتند؟ مگــر آنهــا از بودجه 
عمومی دولت و ســایر منابع کشــور به عنوان شــهروند ایرانی 
حقی ندارند؟ مگر حق ندارند کســی درد آنها و خواسته شــان 
را بازگو کند، ســوال بپرســد و جواب درخور و شایسته دریافت 
کند؟ چشــم بســتن روی واقعیت های اجتماعــی و در نهایت 
خاصه کردن آن به اجرا شــدن یا نشــدن طرح گشت ارشاد یا 
طرح نور و... نیســت. نتیجه این نوع نگاه همین می شــود که 
می بینیم. جایی برای کارشناســان اجتماعی نیســت. بر این 
باورم حتی موفقیت در حوزه اقتصاد هم بدون در نظر گرفتن 
مولفه های اجتماعی از قبیل سرمایه اجتماعی میسر نخواهد 
شد. جامعه ای که سرمایه اجتماعی بالا دارد می توانند همراه 
دولت ها باشــند و مشــارکت کنند، اعتماد کنند، تــاب آوری از 
خود نشــان دهند و... تا ســرانجام رفــاه اجتماعــی در جامعه 
افزایــش پیدا کنــد و یــا بحران هــای مختلــف از جمله زیســت 
محیطــی، اقتصــادی، فرهنگــی، سیاســی و... بهتــر مدیریــت 
شوند. درک این مساله که مسائل اجتماعی هم مهم هستند 

به اصطاح »نیاز به خرج کردن فسفر مغز ندارد.« 
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یاد  د  اشتسخــن روز

واقعیت انکار ناپذیری اســت که هنــوز یخ جامعه آب 
نشــده و به عبارت دیگر فضای جامعه انتخاباتی نشده 
است. مردم دلخور بودند و احساس می کردند که نقشی 
کمیــت آنهــا را بــه بــازی  در سرنوشــت خــود ندارنــد و حا
نمی گیرد. حال چکار باید کرد که این اعتماد  آسیب دیده 

ترمیم شود و به این مساله امیدوار شوند...

پزشکیان به مردم امید دهد 

جناب دکتر پزشــکیان  بین حرف های خود در اولین 
جلســه ســخن با مردم گفتند: باید با مردم آشتی کنیم. 
ماهیت این حرف شباهت زیادی به حرف های متداول 
بیــن نســل های جــوان داشــته و در اوج برخــورداری از 
خلوص و صداقت حقیقت تلخی را در بطن خود حمل 

می نماید...

چه کسانی با مردم قهرند؟ چرا؟

 رسول منتجب نیا
دبیرکل حزب جمهوریت ایران 

 مجید ابهری
آسیب شناس

صفحه 3

صفحه 2

آرمــانملــی:فضــای انتخاباتــی در ایــن روزهــا گرم تــر از 
انتخابات های قبلی اســت البته قابل مقایسه با انتخابات 
سال 7۶ نیست اما به هر حال تایید کاندیدای اصاح طلب 

باعث تحرک در جامعه شده است. در این شرایط نهادهای 
مختلف عملکردهای خــاص خود را دارند کــه برخی از آنها 

جالب و شاید غیرمنتظره باشد ...

گزارش»آرمانملی«ازحاشیههایمیزگردفرهنگیکاندیداها

انتظامیآرام،فشارخونکاندیداهارابالامیبرد

کانی: عذرخواهی کن! ظریف خطاب به زا

صفحه 9
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ایرانچهکسانیمقصرند؛صاحبانمعادنیاعدمپیگیریمسئولان؟ ریزشپیدرپیمعادندر در

! ریزش یک معدن دیگر

صفحه 3

گفتوگوبا»آرمانملی«: زهرانژادبهرامدر

پزشکیان 
نباید در زمین 
اصولگرایان 
بازی کند

گفتوگوبا»آرمانملی« عبدالرضافرجیراددر

 بهبود معیشت مردم 
 با تحریم  ممکن نمی شود

آرمانملــی: دیپلماســی اقتصــادی پارامتــر مهمی بــرای غلبه بــر چالش های 
اقتصــادی در کشــور تلقی می شــود، هرچند بــه گفته کارشناســان 

اِعمال تحریم علیه ایران مانع از بهره برداری بهینه از دیپلماسی 
و رایزنی ها در ســطوح مختلف در عرصه اقتصادی برای کشــور 

می شود، اما اقداماتی که در این راستا صورت می گیرد ...

اصولگرایانهمادعاهایجلیلیراتاییدنکردند
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